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Sayın Dr.Altan Ayan, 

Türk Tabipler Birliği Genel Sekreteri, 

 

17.9.2007 tarih ve 1368-2007 sayılı yazı ile derneğimizden istediğiniz “Kamuda 

çalışan hekimlerin tam gün çalışması ve yabancı hekimlerin ülkemizde 

çalışabilmelerine” ilişkin yasal hazırlık konusundaki görüşlerimiz aşağıdadır: 
 

1-Bizler resmi hastanelerde çalışmanın koşulu olarak “tam gün çalışma” 

değişikliğine karşıyız. 

Bir resmi hastane dışında çalışma öteden beri hep eleştirilmiştir. Bunun nedenleri 

arasında; (1) özel-resmi çalışma ilişkisini kötü kullanım, (2) resmi hastanedeki 

görevleri –hastaya ve eğitime katkı- aksatma sayılmıştır. Ancak bu görevlerini 

aksatmayan büyük bir hekim çoğunluğunun ne kadar çok çalıştığı hep gözardı 

edilmiştir. Devlet hastanelerinde daha da geç başlayan özel çalışma izni, gecenin 

geç saatlerine dek –özellikle cerrahi dallarda- devam edebilmektedir. Günde 14-16 

saat çalışılarak kazanılan para hep birilerinin gözüne batmıştır ve yukarıdaki 

nedenleri öne sürerek yasa çıkarılmaya çalışılmaktadır.  

Bir yandan özel hastaneleri destekleyen, onlara resmi hastalara bile istedikleri gibi 

bakma serbestisini getiren –özel girişimci- iktidar, bireysel özel çalışmaya neden 

karşı gelmektedir? Neden sadece sağlık hizmetlerinde ve hekimler için bir sosyalist 

yasa çıkarmaya çalışılmaktadır?  

Mevcut resmi hastanelerin bu kapasiteyi kaldırmaları zordur. Yani 

muayenehanelerini kapatıp tam gün resmi hastanelerde çalışacak hekimleri 

görmek-seçmek isteyen hastaların resmi kurumlarda yatırılması, tedavi edilmesi, 

ameliyat edilmesine yanıt vermeleri zordur. Yasa hastaların “Hekim seçme 

özgürlüğü”ne karşıdır. 

 

Ayrıca resmi kurumlar daha girişimci, daha fazla çalışan bir hekim grubunu tam 

gün çalışmadığı için kaybetmekten çekinmelidir. Ülkemizde 40 bine yakın tam gün 

çalışmayan hekim olduğu söylenmektedir. Bunların bir kısmını kaybetmek –hekim 

açığından söz edilen, bu nedenle yabancı hekim getirilmek istenen bir dönemde- 

doğru değildir.  

Henüz yasa taslağı ortada yoktur. Ancak verilen demeçlerden sadece performans 

sisteminin uygulanacağı, özel hasta bakma-ameliyat etme seçeneğinin olmayacağı 

ve her hekimin sözleşmeli çalışacağı, belli bir sınırın ötesinde maaş alamayacağı, 

özlük haklarının ciddi şekilde kısıtlanacağı bir tam gün çalışma sisteminin 

getirileceği söylenmektedir. Böyle bir uygulamanın verimliliği düşüreceği, 

dolayısıyla hem hekimleri hem de hastaları daha da mutsuz edecek bir yöntem 

olacağı kanısındayız. 
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2-Yabancı hekimlerin ülkemizde çalıştırılması şeklinde bir yasal değişiklik 

yapılabilir. Ancak burada üç koşulun yerine getirilmesi şarttır: 

a)Yabancı hekimler ülkemizde YÖK tarafından denkliği kabul edilmiş tıp 

fakültelerinden mezun olmuş olmalıdır. Eğer uzmanlıklarını yurt dışında almışlarsa 

ülkemizde bir merkezi –tercihen uzmanlık dernekleri tarafından düzenlenen- bir 

yazılı ve sözlü sınava girmeliler ve denkliklerini kanıtlamalılar. 

b)Karşılıklılık ilkesi olmalıdır. Yani yabancı hekimler, Türk hekimlerinin de o 

ülkelerde serbest olarak çalışmasına izin verilen ülkelerden gelmelidir.  

c)Yeterli Türkçe bildikleri bir sınavla kanıtlanmalıdır. 

 

Saygılarımla 

 

 

Prof.Dr.Mehmet Zileli 

Türk Nöroşirürji Derneği Başkanı 


